

Översiktlig granskning av stiftelser, räkenskapsåret 2023

Svenljunga kommun

Sammanfattning

PwC har på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer gjort en översiktlig granskning avseende sju av de stiftelser som kommunen förvaltar. Granskningen omfattar de stiftelser vars tillgångar understiger ca 1,5 mnkr:

A P Hedbergs donationsfond 1, A P Hedbergs donationsfond 2, Alma och Julia Brolins donation, Perslows donation och Stiftelsen Samfonden skolfond för Svenljunga kommun. Donation för simhallens drift 1 och donation för simhallens drift 2 har permuteras.

Stiftelser med tillgångar överstigande ca 1,5 mnkr granskas i annan ordning.

Granskningen genomförs som ett led i bokslutsgranskningen i Svenljunga kommun. Syftet med granskningen är att undersöka huruvida rättvisande redovisning föreligger för räkenskapsåret 2023 samt om stiftelsernas urkunder och stadgar följts.

Stiftelserna i Svenljunga kommun har granskats genom en genomgång av årsbokslut samt underliggande verifikat. Årets in- och utbetalningar har kontrollerats.

Vi noterar att Stiftelserna har kvar sina medel på kommunens gemensamma bankkonto.

Vi bedömer att sammanställningarna över stiftelsernas räkenskaper år 2023 i allt väsentligt ger en rättvisande bild av deras resultat och ställning. Vi har inte noterat något som tyder på att stiftelserna inte följer gällande stadgar och stiftelseurkunder. Där urkund saknas har Länsstyrelsen beslutat att förvaltaren får förbruka stiftelsmedel enligt sitt ändamål eller ett ändamål som är så nära som möjligt.

Vi rekommenderar att kommunen som förvaltare av stiftelserna arbeta aktivt med att snarast möjligt nyttja tillhandahållna medel från stiftelserna genom utbetalning till stiftelsernas ändamål.

Innehållsförteckning

Sammanfattning	1
lakttagelser	2
Allmänt	2
AP Hedbergs donationsfond 1	2
AP Hedbergs donationsfond 1	3
Alma och Julia Brolins donation	3
Perslows donation	3
Samfonden Skolfond	3
Donation för simhallens drift 1	3
Donation för simhallens drift 2	3
Bedömning och rekommendationer	3
Bedömning utifrån syfte med granskning	3
Rekommendationer	4

Iakttagelser

Allmänt

Svenljunga kommun förvaltar nio stiftelser, varav sju av dessa, har individuella tillgångar understigande ca 1,5 mnkr. Under 2024 har Donation för simhallens drift 1 och donation för simhallens drift 2 permuteras.

Stiftelsernas tillgångar har inte fullt ut förts över till deras egna bankkonton utan ligger kvar på kommunens bankkonto per 2023-12-31

AP Hedbergs donationsfond 1

Årets resultat uppgår till -7 700 kr (-6 629 kr). Årets resultat består främst av kostnader för registerhållningsavgift (Länsstyrelsen Västra Götalandsregionen), revisionsarvode samt utbetalning för kulturstöd.

Per 2023-12-31 ligger 30 751 kr som fordran bank/kommun. Det bundna egna kapitalet har återförts i stiftelsens redovisning och uppgår vid årets slut till 30 751 kr.

AP Hedbergs donationsfond 2

Årets resultat uppgår till -2 700 kr (-1 629 kr). Årets resultat består främst av kostnader för registerhållningsavgift (Länsstyrelsen Västra Götalandsregionen) och revisionsarvode.

Per 2023-12-31 ligger 21 918 kr som fordran bank/kommun. Det bundna egna kapitalet har återförts i stiftelsens redovisning och uppgår vid årets slut till 21 918 kr.

Alma och Julia Brolins donation

Årets resultat uppgår till -11 076 kr (-1 629 kr). Årets resultat består främst av kostnader för registerhållningsavgift (Länsstyrelsen Västra Götalandsregionen), revisionsarvode, och flertal mindre utlägg.

Per 2023-12-31 ligger 0 kr som fordran bank/kommun.

Perslows donation

Årets resultat uppgår till -4 074 kr (-1 429 kr). Årets resultat består främst av kostnader för musikunderhållning på Östrabo.

Per 2022-12-31 ligger 0 kr som fordran bank/kommun.

Samfonden Skolfond

Årets resultat uppgår till -103 539 kr (-196 338 kr). Årets resultat består främst av kostnader avseende resekostnader till Simlångsdalen med utomhusaktiviteter för årskurs 7, kostnader för avslutningsmiddag årskurs 9 och avslutningsfest för årskurs 9.

Per 2023-12-31 ligger 311 877 kr som fordran bank/kommun. Det bundna egna kapitalet har återförts i stiftelsens redovisning och uppgår vid årets slut till 311 877 kr.

Donation för simhallens drift 1

Permuterad och avslutad.

Donation för simhallens drift 2

Permuterad och avslutad.

Bedömning och rekommendationer

Bedömning utifrån senaste granskning

Syftet med granskningen är att granska huruvida rättvisande redovisning föreligger för räkenskapsåret 2023 samt om stiftelsernas urkunder och stadgar följts.

Bedömning utifrån syftet med granskningen följer enligt nedan: Stiftelserna i Svenljunga kommun har granskats genom en genomgång av årsbokslut samt underliggande verifikat. Årets in- och utbetalningar har kontrollerats.

Vi bedömer att sammanställningarna över stiftelsernas räkenskaper år 2023 i allt väsentligt ger en rättvisande bild av deras resultat och ställning. Vi har inte noterat något som tyder på att stiftelserna inte följer gällande stadgar och stiftelseurkunder. Där urkund saknas har Länsstyrelsen beslutat att förvaltaren får förbruka stiftelsemedel enligt sitt ändamål eller ett ändamål som är så nära som möjligt.

Rekommendationer

Vi rekommenderar att kommunen som förvaltare av stiftelserna arbeta aktivt med att snarast möjligt nyttja tillhandahållna medel från stiftelserna genom utbetalning till stiftelsernas ändamål.

Vi rekommenderar kommunen som förvaltare av stiftelserna att fullfölja Länsstyrelsen Västra Götalandsregionens beslut angående upplösning av stiftelserna.

Datum 2024-10-14

Peter Ek

Auktoriserad revisor

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Svenljunga kommun enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av avtal. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport